
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11318
 Del: 10/12/2013
 Esecutivo da: 10/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani 
e disabili

OGGETTO: 
Impegno di spesa a favore dell' Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici  AVCP per contributi 
CIG

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO CHE: 
− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 
2013/15 e la relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008

− con deliberazione  della  giunta  Comunale  n.  322 del  25/09/2013,  esecutiva  ai  termini  di 
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a  
compiere  gli  atti  di  gestione  necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività 
dell'Ente, compresa l'assunzione dei relativi impegni di spesa;

− con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. 
Anziani e Disabili;

DATO ATTO  che per la prosecuzione dei servizi afferenti a questa P.O. si sono dovuti acquisire dei Codici  
Identificativi di Gara (CIG) e precisamente:

- D.D   13/9188  era  stato  prorogato  l’affidamento  al  Consorzio  Co&So  i  servizi  socio 
assistenziali  ed educativi presso il CSE di via Salvi Cristiani,7 per il  periodo novembre-
dicembre 2013 e gennaio 2014 per un importo complessivo di € 235.055,34 al netto d’IVA.  
Il CIG Acquisito è il N. 5408902F1E per una spesa prevista di € 225,00;

- D.D. 13/9156 era stato prorogato l’affidamento  alla Cooperativa Sociale Arca-Servizi socio 
assistenziale  ed educativi  c/o  Il  Giaggiolo,  periodo Novembre-dicembre  2013 e  gennaio 
2014 per un importo complessivo di € 80.162,28 al netto d’IVA: Il  .CIG Acquisito è il N 
54089159DA per una spesa prevista di € 30,00;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11318



- D.D 13/9317 era stato prorogato l’affidamento al Consorzio Metropoli - Servizi assistenziali, 
educativi e diversi presso il Complesso Residenziale Modigliani e dei Servizi educativi e 
diversi presso i Centri Diurni comunali per anziani mese di novembre - dicembre 2013 e 
gennaio 2014 per un importo complessivo di € 143.566,23 al netto d’IVA.Il CIG Acquisito è 
il N: 54110603F8 per un spesa prevista di € 30,00

- D.D.  13/9269 era  stato prorogato il  servizio all’  ATI Consorzio Zenit  e Cooperativa Di  
Vittorio  -  servizi  assistenziali  di  tipo  domiciliare  periodo  novembre-dicembre  2013  e 
gennaio 2014 per un importo complessivo di € 1.184.846,78 al netto d’IVA .Il CIG acquisito 
è il N. 5408879C24 per una spea prevista di € 600,00;

RITENUTO pertanto opportuno impegnare la somma complessiva di  € 915,00 a favore dell’Autorità di  
Vigilanza sui Contratti Pubblici – AVCP (CB 32814) così ripartita:

− € 225,00 sul capitolo 42565 dell’esercizio finanziario 2013

− €  30,00 sul capitolo 42565 dell’esercizio finanziario 2013
− € 600,00 sul capitolo 42130 dell’esercizio finanziario 2013
− €  30,00 sul capitolo 42130  dell’esercizio finanziario 2013
− €  30,00 sul capitolo 42130  dell’esercizio finanziario 2013

VISTI  gli art. 183 e 107 del D.Lgs 267/2000 ;

VISTO l’art.81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze ;

VISTO il Regolamento di Organizzazione;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma complessiva di € 915,00 a favore dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici –  
AVCP (CB 32814) così ripartita:

− € 225,00 sul capitolo 42565 dell’esercizio finanziario 2013
− €  30,00 sul capitolo 42565 dell’esercizio finanziario 2013
− € 600,00 sul capitolo 42130 dell’esercizio finanziario 2013
− €  30,00 sul capitolo 42130  dell’esercizio finanziario 2013
− €  30,00 sul capitolo 42130  dell’esercizio finanziario 2013

Firenze, lì 10/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Raffaele Uccello

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42565 0 13/007625 00 225
2) 42565 0 13/007626 00 30
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11318



3) 42130 0 13/007627 00 600
4) 42130 0 13/007628 00 30
5) 42130 0 13/007629 00 30

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11318


	D E T E R M I N A

